in  order  to  reproduce  them  to  trace  the  originals  in  ink.  These 

have  been  done  by  Master  Bernard  Feacey,  a  son  of  the  writer.] 

"glegisfrum  3\BBaf§t£e  6e 
IN  SCACCARIO. 

"MS.  fames  No.  23"  pp.  46-52,  in  the  Bodleian 
Library,  Oxford. 

Monasteria  in 
sanguine 
fuudata. 

Erat  in  quadara  villa  opilionis  filia  eleganti  specie  J  puella  quae  quod 
non  contulissent  natales,  formae  mercabatur  gratia.  Huic  per 

visum  demonstratur  prodigium,  lunam  de  suo  ventre  splendere, 
et  hoc  lumine  totam  Angliam  illustrari.  Et  cum  mane  ad  sodales 

ludo  detulisset  ab  illis  non  joculariter  exceptum  confestim  villicse 

auribus  quse  filios  Eegis  nutrire2  solebat  insonuit.  Ilia  rem 
examinans  puellam  intra  lares  suos  receptam,  filiae  loco  habuit, 

cultioribus  cibis,  delicatioribus  vestimentis,  gestibtis  facetioribus 

virgunculam  informaiis.  Non  multo  post  filius  Regis  Elfredi 

Edwardus  itineris  casu  per  villam  transiens  ad  domum  divertit  infantilium  olim 

rudimentorum  cousciam.  Neque  euim  integrum  famse  suse  rebatur  si  nutricem 

visitare  fastidiret.  Ubi  visas  virginis  amore  captus  noctem  petiit,  ipsa 3  uiio 
complexu  gravidata  cum  peperisset  filium  JEthelstanum  sompnii  fidem  absolvit. 
Nam  cum  ille  pueritia  mortua  in  adolescentia  evaderet  magnam  spem  Regise 

iiidolis  dabat  preclaris  facinoribus  approbatus.  Itaque  patre  defuiicto  Edwardus 

p.  47.  ex  legitima  conjuge  creatus  conscia  morte  secutus  est.  Tune  omnium  speciebus 
in  jEthelstanum  erectis,  solus  Elfredus  magnse  insolentiae  homo  cum  suis  clam 

restitit  quoad  potuit  dedignans  subdi  dominio  quern  suo  non  delegisset  arbitrio. 

Fuerunt  quidam  qui  fratrem  Regis  Athelstani  nomine  Edwiuum  insidiarum 

1  D.M.  (Dugdale,  Monasticon)  elegantis  speciei. 
2  MS.  mittere  with  nutrire  written  over. 

s  D.M.  Ipsa. 
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insimularent l  scelus  horrendum  et  foedum,  quo  sedulitatum  fraternam  sinistra 
interpretatione  turbarent.  Edwiiius  per  se  et  per  gennaiios  fidem  imploraus 
germam,  et  licet  sacramento  dilationem  infirmans  in  exilium  actus  est.  Tamen 

quorundam  mussitatio  apud  animum  in  multas  curas  distractum  2  valuit ;  ut 
ephebum  etiam  exterius  miserandum  oblitus  consanguineae  necessitudiuis 

expelleret  inaudito  saue  crudelitatis  modo,  ut  solus  cum  armigero  navem 

conscendere  juberetur  remige  et  remigio  vacuam  preterea  vetustate  quassam.  Diu 
laboravit  fortuna  ut  insontem  terrae  restitueret,  sed  cum  tandem  in  medio  mari 

furorem  ventorum  vela  non  sustinerent,  ille  adolescens  et  vitas  in  talibus  pertaesus 

voluntario  in  aquas  precipitio  mortem  conscivit.  Armiger  saniori  consilio  passus 

animam  producere  modo  adversos  3  fluctus  eludendo,  modo  pedibus  subremigando 
domini  corpus  ad  terram  detulit  angusto  scilicet  a  Doveria  in  Wythsand  mari. 

Athelstanus  postquam  ira  deferbuit,  animo  sedato  factum  exhorruit,  septennique 

paenitentia  4  ut  fertur  apud  Lamport  spontaneum  carcerem  subivit.  Vnde  cum  8 
proximam  ecclesiam  Michelniensem  humili  statu  compactam  videret  vovisse  plus 

quam  semel  dicitur  ut  si  unquam  exiret  earn  in  sublime  culmen  inveheret.6  Sed 

hoc  7  quomodocunque  se  habeat  illud  revera  constat  quod  sicut  in  chartis 
ejusdem  ecclesiae  legitur  Kex  Athelstanus  ecclesiam  Michelniensem  Sancto  Petro 
excelsiorem  fecit  multis  redditibus  villarum  et  reliquiarum  exhenniis  habitatores 

consolatus.  Est  enim  aditu  difficilis,  permeaturque  aestate  pede  vel  equo 
plerumque  yeme  nunquam.  Xec  illud  vacat  a  gloria  quod  in  delatorem  fratris, 

si  tamen  credimus,  animose  ultus  est.  Erat  euim  piucerna  Regis  et  per  hoc  ad 

suadenda  quas  excogitasset  accommodus ;  Itaque  cum  forte  die  solempni  vinum 

propinaret  in  medio  triclinio  uno  pede  lapsus  altero  se  recollegit.  Tune  occasione 

accepta  8  fa  tale  sibi  verbum  emisit  Sic  f  rater  fratrem  adjuvat.  Quo  Rex  audito 
perfidum  obtruncari  precepit,  ssepius  auxilium  germani  si  viveret  increpitans  et  p.  43. 
mortem  ingemiscens.  Haec  de  fratris  nece  etsi  verisimilia  videntur  eo  minus 

corroboro,  quo  s  admirabilem  suae  pietatis  indulgentiam  in  reliquos  fratres 
intenderit.  quos  cum  pater  puerulos  admodum  reliquisset  parvos  magna  dulcediiie 
et  adultos  consortes  regni  faciens  nunquam  eorum  intuitu  dare  operam  matrimonio 

curavit.  De  sororibus  autem  quinque  quas  pater  indotatas  et  iimuptas  reliquerat 

quanta  eas  ma  jestate  provexerit  liber  de  gestis  Anglorum  satis  expresse  notat.10 
U  nde  Rex  Athelstanus  postquam  ecclesiam  Michelniensem,  ut  superius  lectum  est, 

humili  statu  compactam  in  sublime  culmen  inveheret  n,  eadem  illectus  causa, 
Middeltoniensem  ecclesiam  in  decimo  regni  sui  anno  in  pago  Dorsetiae  pro  aiiima 

i  D.M.  ; 

2  D.M.  distentum.    The  MS.  has  been  altered. 
3  MS.  us  with  o  written  over  the  it. 

4  MS.  pffinla.  5  D.M.  ad;  MS.  obscure,  but  apparently  en. 
6  D.M.  eveheret.       MS.  iveheret. 

7  D.M.  hsec,  habeant.  8  D.M.  arrepta. 
9  D.M.  quod.  10  D.M.  uarrat.  »  D.M.  eveheret. 
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fratris  sui  Edwyni  de  quo  superius  satis  commemoratur  f undavit,  eoque  plus  quo 
monachi  liberius  cselestibus  possint  excubare  secretis  quo  minus  frequentabantur 

hominum  conventiculis,  similiaque  contulit  et  villarum  et  possessionum  exhennia, 

et  etiam  relliquias  de  transmarina  Britannia  et  aliis  locis,  magna  cura,  magno 
labore,  magnarumque  divitiarum  suarum  expensione  emptas,  monasterio  suo  de 

Middeltone  misit,  quo  loci  1  monasterium  a  fundamentis  procuderat. 

Coronatio.  Primus  Rex  cornatus 2  in  Anglia  qui  tune  vocabatur  Britannia  ille  Rex 
vocabatur  Kynel,  hie  baptizatus  fuit  a  Sancto  Birino  Episcopo  et  regnavit 

27  annis,  et  post  ipsum  reguavit  Knewaldus  Rex  filius  suus,  Etc.  cum  nominibus 
regum  ad  Edwardum.  3. 

Mercatus        Habent  etiam  in  eodem  mauerio  scilicet  de  Middeltone  Feyram  annuatim  in 
Monachorum.     .....,,       , .  „  ,  .     ,.  ....    ,        ,.        „          ,        , 

vigiha  Sancti  Sampsoms  et  in  die,  et  mercatum  quahbet  septmiaiia  per  diem  lunae 

et  omnia  judicialia  quae  pertinent  ad  feyram  et  mercatum  de  dono  ejusdem 

Athelstani  Regis,  etc. 

Dispensatio  Edwardus  Dei  gratia  Rex  Anglise  Dominus  Hiberniae  Dux  Aquitaniae  omnibus cum     statnto 
de  mortua        ad  quos  presentes  literse  pervenerint  salutem.    Licet  de  communi  cousilio  regni 

nostri  statutum  sit  quod  non  liceat  viris  religiosis  seu  aliis  ingredi  feodum  alicuj  us 
ita  quod  ad  manum  mortuam  deveniat  sine  licentia  nostra  et  capitalis  domini  de 

quo  res  ilia  immediate  tenetur,  per  fiiiem  tamen  quam  dilectus  nobis  in  Christo 
Abbas  de  Middeltone  fecit  nobiscum  concessimus  et  licentiam  dedimus  pro  nobis 

et  haeredibus  nostris  quantum  in  nobis  est  dilecto  et  fideli  nostro  Roberto  de 

Farendon'  quod  ipse  C  solidatas  redditus  exeuntes  de  uno  messuagio  et  4or 
p.  49.  virgatas  terras  cum  pertmentiis  in  Upsidelynge  quse  Johannes  Gasset  tenet  ad 

vitam  suam  de  prefato  Roberto  dare  possit  et  assignare  prefato  Abbati  et  ejusdem 

loci  conventui — ad  inveniendum  quendam  monachum  capellanum  divina  singulis 
diebus  in  capella  beatse  Marias  de  Middeltone  tarn  vivente  dicto  Johanne  quam 

post  mortem  ejus  pro  anima  ipsius  Roberti  et  animabus  antecessorum  suorum  et 
omnium  fidelium  defunctorum  celebraturum  in  perpetuum,  etc. 

Half  knight,  v.  Thomas  Halveknyght  liberae  conditionis  et  xl  annorum  et  amplius  juratus  et 

us  diligenter  examinatus  dicit  in  Inquisitione  super  valore  ecclesiae  de  Brodesideling, 
etc.  ita  forte  iste  Thomas  dictus  sicut  Ailwinus  fundator  Rhamsise  halfkyuge. 

Facta  est  ilia  inquisitio  anno  domini.  1336. 

De  rasura  Nos  Robertus  permissione  divina  Sarum  Episcopus  sigillum  nostrum  fecimus 

hiis  apponi.  Et  constat  nobis  etiam  de  rasura  supra  in  prima  linea  istorum 

verborum  Sarum  Episcopo  ejusve  Commissario  Decanus  albi  moiiasterii  obedien- 
tiam  reverentiam  ante  sigilli  nostri  appositionem  predicti.  Datum  apud 

Cherdestoke.  4°  Idus  Augusti  Anno  Domini  1336,  consecrationis  vero  nostrae 

anno  7°. 
Expos!  tin  Sok :  hoc  est  secta  de  hominibus  in  curia  vestra  secundum  consuetudinem  regni. 
vocabnlomm        „  ,       ,  .,...-, 
de  lingua  Sak :    hoc   est    placitum 3  emendae    de    transgressione    hominum    in    Curia 

jaxonica          vestra  quia  sack  Anglice  achesoun  en  Franceys  et  dicitur  for  sich  sake  idem  pour 
chartis  regum  quele  enchesoun  et  sak  dicitur  forfait. de  fundatione 
ecclesiae.            • — •   —   

1  ':  loco.  2  Sic.  3  MS.  phn  emenda. 
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Tol :  hoc  est  quod  vos  et  homines  vestri  de  toto  homagio  vestro  sint  quieti  in 
omnibus  mercatis  de  tolneto,  de  rebus  emptis  et  venditis. 

Tern :  hoc  est  quod  habeatis  totam  generationem  villanorum  vestrorum  cum 

eorum  sectis  et  catallis,  ubicunque  in  auglia  fueriut  inveuta  excepto  quod  si 

aliquis  nativus  quietus  per  unum  annum  et  unum  diem  in  aliqua  villa  privilegiata 

manserit,  ita  quod  in  eorum  comuniam1,  scilicet  gildam,  tanquam  unus  eorum 
receptus  fuerit,  et  quod  ipse  a  villenagio  liberatus  est. 

Infaiigenethef :  hoc  est  quod  latrones  capti  in  dominico  vel  in  feodo  vestro,  et 

de  suo  latrocinio  quieti  curia  2  vestra  judicentur. 
Hangwyte :  Hoc  est  quietus  delatrone  suspense  sine  judicio  vel  extra  custodiam 

vestram  evaso. 

Utfangenthef  :  Hoc  est  quod  latrones  de  terra  vestra  vel  de  feodo  vestro  extra 

ten-am  vestram  vel  feodum  vestram  3  capti  cum  latrocinio  ad  curiam  vestram  P-  50. 
revertantur  et  ibi  judicentur. 
Hamsoken :  Hoc  est  quietum  esse  de  amerciamentis  pro  ingressu  hospitiorum 

violento  et  sine  licentia  contra  pacem  Domini,  et  quod  teneatis  placita  de 

hujusmodi  transgressionibus  factis  in  curia  vestra  et  in  terra. 

Grithbruch  :  Hoc  est  pax  Domini  Regis  fracta  quia  Grith,  Anglice  pees, 
Romane  pax. 

Blodwyte  :  hoc  est  quietum  esse  de  amerciamentis  pro  medletis,  et  quod 

teneatis  placita  in  curia  vestra  et  quod  habeatis  amerciamenta  inde  provenientia 

quia  fight  Anglice,  Medle  4  Romane. 
Flitwyte :  hoc  est  quietus  de  contentione  et  communiis,  et  quod  habeatis 

inde  placita  in  curia  vestra  et  amerciamenta  qnia  flit  Anglice,  temoisoun 
Bomane. 

Fledwite  :  hoc  est  quietus  de  amerciamentis  cum  quis  utlagatus  fugitivus 

veniat  ad  pacem  Domini  Regis  sponte  vel  licentiatus. 
Flemmenfrith  :  Hoc  est  quod  habeatis  catalla  sive  amerciamenta  hominis 

vestri  fugitivi. 

Litherwyte  :  Hoc  est  quod  capiatis  emendam  ab  ipso  qui  corrumpit  nativam 
vestram  sine  licentia  vestra. 

Childwite  :  hoc  est  quod  capiatis  Gersou  de  uativa  vestra  corrupta  et  pregnata 
sine  vestra  licentia. 

Forstal  :  hoc  est  quietus  de  amerciamentis  de  catallis  arestatis  infra  terrain 

vestram  et 5  amerciamenta  hide  provenientia. 
S«ot :  hoc  est  quietus  de  quadam  consuetudme,  sicut  de  comuni  tallagio  facto 

ad  opus  vicecomitis  et  ballivorum  ejus. 

Geld  :  hoc  est  quietus  de  omnibus  operibus  servilibus  quae  quondam  dari 

consueverunt  et  adhuc  dantur,  sicut  homgeld  ct  de  aliis  similibus. 

1  Sic.    ':  communitatem.  "  MS.  cura.  :!  MS.  viri, 
4  Sic.    ?  medletum. 

8  i(quod  habeatis"  apparently  omitted. 
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Hidage  :  hoc  est  quietus  si  Dominus  Rex  talliaverit  totam  terrain  per  hidas. 

Caruage : l  hoc  est  quietus  si  Dominus  Rex  talliaverit  totam  terram  per  carucas. 

Danegeld :   hoc  est  quietus  de  quadam   constitutione 2  quae  cucurnt  ahquo 

tempore,  quam  quidam  Daici 3  levaverunt  in  Anglia. 
Hornegeld :  hoc  est  quietus  de  quadam  consuetudine  exacta  per  tallagium  per 

totam  terram,  sicut  de  quadam  bestia  cornuta. 

Lastage  :  hoc  est   quietus    de  quadam  consuetudine  exacta  in  nundinis  et 
mercatis  pro  rebus  cariandis  ubi  homo  vult. 

Stallage  :  hoc  est  quietus  de  quadam  consuetudine  exacta  pro  placeis  captis  vel 
assignatis  in  nundinis  vel  mercatis. 

P-  51.      Schewing :    hoc  est,   quietus  de  attachiamentis  in    aliqua    curia  et    coram 
quibuscunque  de  querelis  et  ostensis  et  non  advocatis  4. 

Miskeryng :  5  hoc  est  quietus  de  amerciamentis  pro  querelis  coram  quibuscunque 
in  transumpcione  probata. 

Burghbrech  :   hoc  est  quietus  de  transgressione  facta  in  civitate  vel  burgo 
contra  pacem. 

Wardewyte  :  hoc  est  quietus  de  denario  dando  pro  wardo  facto. 
Hundred  :    hoc  est  quietus  de  denario  vel  consuetudine  facta  preposito  et 

hundredario. 

6  Bordehalpeny :    hoc  est  quietus  de  quadam  consuetudine  exacta  pro  tabula 
levata. 

Brugbote  :  hoc  est  quietus  de  auxilio  dando  ad  reficiendum  pontes. 

Burgbote  :  hoc  est  quietus  de  auxilio  dando  ad  reflciendum  burgum,  castrum, 
civitatem,  vel  muros  prostrates. 

Averpeny  ,  hoc  est  quietus  esse,  pro  diversis  dandis  pro  averagio  Domini  Regis. 

Registrum  prioratus  Sanctae  Marise  de  Coventria,  ibidem.7 
De  statute  Memorandum  quod  anno  Domini  1278°  et  anno  8°  regni  Edwardi  filii  Regis 

maims'.  Henrici  tertii  editum  fuit  illud  nefandum  statutum  de  terris  et  tenementis  ad 
mauum  mortuam  non  ponendis.  Ita  ut  nullus  deinceps  terras  et  tenementa  vel 

redditus  daret,  venderet,  legaret,  aut  mutaret,  sou  quovis  titulo  viris  ecclesiasticis 

assignaret  sine  licentia  Regis  et  capitalium  dominorum,  prout  in  eodem  statute 
plenius  continetur  :  post  cujus  statuti  publicationem  idem  Rex  Edwardus  per 

chartam  suam  sub  dato  10.  die  Aprilis  anno  regni  sui  12°  dedit  licentiam  Thomas 
filio  Gervasii  de  Walton  et  Johanni  de  Warre  dare  et  assignare  Priori  et 

conventui  in  Coventria.  xl.  acras  terrae  in  Olughton  et.  xl.  solidatas  redditus  in 
Coventre  cum  pertinentiis  quae  sunt  de  proprio  feodo  dictorum  Prioris  et 

couventus  ut  patet  per  chartam  dicti  Regis  subscriptam.  Edwardus  etc.  ibidem 

1  '!  Carucage. 

2  ?  contributione  or  consuetudine.  3  r1  Dani,  or  Daci. 
4  MS.  ostengis  et  non  adnotatis,     ?  .        5  ?  Miskennyng. 

6  The  next  five  paragraphs,  separated  here,  run  on  consecutively  in  the  MS. 

?  As  to  this  extract,  see  translator's  note,  p.  212. 
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ubi  sequuntur  multse  alias  dispensationes  ejusdem  Regis  contra  tenorem  statuti  in 
usum  predictse  domus. 

Tu  jurabis  quod  eris  fidelis  Deo  et  monasterio  Middelton',  Domino  Abbati  et     Vicariorum ,,          ,         ,  -    sacramentum 
monachis  ibidem  nunc  deo  servientibus  suisque   successoribus.     Nee  advocabis  erga  mouachos. 
contra  eosdem  vel  alicui  patrochiium  impendes.  Item  manebis  contentus  juribus, 

redditibus  et  proventibus J  ecclesiae  tuae  de.  N.  nunc  ut  antiquitus  eidem 
pertinentibus,  Nee  amplius  vindicabis,  accipies  vel  tenebis  in  istius  monasterii  p.  52. 
prejudiciuin  vel  gravamen.  Item  annuam  et  antiquam  pensionem  ecclesiae  tuse 
fideliter,  et  absque  coiitradictione  de  anno  in  annum  integraliter  persolves 

quamdiu  Rector  vel  vicarius  ibidem  existeris.  In  registro  predicto. 

In  registro  autem  monasterii  de  Langdon  appropriationis  chartam  habemus  in 

hunc  modum.  Edwardus  dei  gratia  Rex  Angliae,  Dominus  Hibemiae,  Dux 

Aquitaniae,  omnibus  ad  quos  presentes  literfe  pervenerint  salutem.  Sciatis  quod 

ob  specialem  devotionem  quam  ad  Beatum  Thomam  martyrem  gloriosum  in  cujus 

bonore  Abbatia  de  Langdown  juxta  Dovorr1  ordinis  prsemonstratensis  fundata 
exitit,  nee  non  sinceram  affectionem  quam  ad  fratrem  Willelmum  Abbatem 

ejusdem  loci,  et  canonicos  ibidem  Deo  servientes  gerimus  et  habemus,  dedimus  et 
concessimus  eisdem  Abbati  et  canonicis  advocationem  Ecclesise  de  Touge  in 

Comitatu  Kaiitise  quos  fuit  Bartholomaei  de  Badelesmere  nuper  inimici  et  rebellis 

nostri,  et  quae  per  forisfacturam  ejusdem  ad  maims  nostras  tanquam  escaeta 
nostra  devenit ;  Habendum  et  tenendum  eisdem  Abbati  Canonicis  et  successoribus 

suis  de  nobis  et  haeredibus  nostris  in  liberam,  puram  et  perpetuam  elemosinam  in 

perpetuum.  Concessimus  etiam  et  licentiam  dedimus  pro  nobis  et  hseredibus 

nostris  quantum  in  nobis  est  eisdem  Abbali  et  Cauonicis,  quod  ipsi  ecclesiam  illam 

appropriare,  et  earn  appropriatam  in  proprios  usus  teuere  possint  sibi  et  success- 
oribus suis  predictis  in  perpetuum,  sine  occasione  vel  impedimento  nostri  vel